Casos confirmados por provincia

Casos informados en las dltimas 24 Hs Total Confirmados
! Fallecidos informados en las dltimas ... Total Fallecidos
<500 .
5001000 A
100010000 ?‘-:':‘":':"*.
1000050000 E P
50000+ =2 __j’

Leaflet | Daigs 3N Argentina /' OpenSireatian

! confirmados por cada 100.000 habit... Confirmados Covid internados UTI

= 412

==

confirmados y fallecidos por fecha de reporte (acumulado)

% ocupacion camas UTI Adulto Nacidn

38.1%

Todas las patologias, sector plblice y privado

10000000
e ”“"”ul'l'l'l St tttriea s EER LR EEEELLY LALLLAEEELLLLLLEELL]
8000000 -
1I'|r'|‘I1
BO000D0
4000000
2000000
0
01/16 0201 02/15 03001 03/16 04/01
current
= Confirmados 9045916
== Fallecidos 128306
' by g
<100 < :
| 100-500. . _ | Casos confirmados por sexo
500-1000 ) /
' 10002000 r 50000
-l"‘
2000+ y 8
y Leaflet | Daios iGN Argentina I/ OpenStresiiian
40000
30000
MUJERES ﬁ
51.56% 2
b 20000
10000
0.53%
0

MUJERES == OTROS == HOMERES

Ministerio de Salud
Argentina

Total Activos

38669

Testeos del dia

14425

Sala de Situacion Coronavirus online - Ministerio de Salud de la Nacion

Total recuperados

Testeos Totales

35696389

% ocupacion camas UTI Adulto AMBA

38.9%

Todas las patologias, sector pablica v privads

Confirmados por grupo etario

2500000

2000000

0a% 10a19 20a29 30239 40a49 50a59 60a6d T0a79 80+

Fallecidos por Grupo Etario y Sexo
—— I
Qas 203 0 B

MUJERES == QTROS == HOMBRES

1 jurisdiccion a
Buenos Aires
Chaco
Cérdoba
Jujuy
Saita

San Jusn

1500000
© 1000000
500000
- M

FEMEMING

3

1

1

i orovingia «

Buenos Aires

CABA
Catamarca
Chaco
Chubut
Caornientes
Céardoba
Enire Rioz
Formosa
Jujuy
La Pampa
La Rioja
Mendoza
Misiones
Meuguén
Rio Megro
Salta
San Juan
San Luis
Santa Cruz
Santa Fe

Santiago del
Estero

Tierra del
Fuego

Tucuman

MASCULING

10

0

Q

Ultima actualizacién

2022-04-1415:01:06

Confirmados del dia Totales

506

435

il

SIN DATO

a

3549835

1021633

86971

167673

118368

132700

965767

201204

113976

105444

106645

36907

272328

GE354

166712

147197

155384

145680

134618

G6095

739656

124882

46856

33Te

Total general

13

1

1



